Getranke

Aperitif

Likér 43 mit Zitrone! 5cl
Hugo!! 0,21
Aperol-Spritz? 0,21
Kir Royal 0,11

Campari mit
Orangensaft oder Soda! 0,2 |
Sherry golden/med./fino 5 cl

Martini bianco 5 cl
Martini rosso 5 cl
Martini extra dry 5cl
Port 5cl
Wasser
Vilsa naturell 0,251
0,7 |
Vilsa medium 0,251
0,71
Saft/Nektar
Apfelsaft 0,21
Ananassaft 0,21
Orangensaft 0,21
Bananennektar 0,21
Kirschnektar 0,21
KiBa 0,21
Rhabarbersaft 0,21
Maracujanektar 0,21
Cranberrynektar 0,21
Alle Safte 0,41

Alle Safte als Schorle 0,31
Alle Safte als Schorle 0,41

Limonade

fritz-kola®?® 0,331
fritz-kola

ohne zuckert®11.12 0,331
fritz-orange!* 0,331
fritz-zitrone? 0,331
mischmasch?3° 0,331
anjola 0,331
Cucumis Gurkenlimott2 0,33 |
Schweppes Tonic?® 0,21

Bitt. Lemon'©0,2 |
Ginger Alet° 0,2 |
Thomas Henry Tonic®® 0,21

4,60 €
8,50 €
8,50 €
5,50 €

7,50 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

3,00 €
6,50 €
3,00 €
6,50 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

4,70 €
3,70 €
4,70 €

4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,20 €
4,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €

FaBbier'’
Haake Beck 0,31 4,20 €
0,51 5,50 €
Alster 0,31 4,20 €
0,51 5,50 €
Wechselndes Aktionsbier!
Flaschenbier'’
Beck's 0,331 4,00¢€
Beck's Lemon 0,331 4,00¢€
Beck's Blue 0,331 4,00¢€
Vitamalz 0,331 4,00 €
Maisel & Friends Pale Ale 0,331 4,50 €
Maisel & Friends Pale Ale
Alkoholfrei 0,331 4,50¢€
Maisel's Weisse Original 0,5 | 5,50 €
Maisel's Weisse Dunkel 0,5 | 5,50 €
Maisel's Weisse Kristall 0,5 | 5,50 €
Maisel's Weisse Alk.frei 0,5 | 5,50 €
Prosecco/Champagne
Prosecco 0,11 4,50 €
Prosecco auf Eis 0,21 7,00 €
Prosecco 0,751 22,90 €
Champagne
Roederer Brut 0,751 79,00 €
Kaffee (bio & fairtrade)?®
Espresso 2,50 €
Espresso macchiato 2,70 €
Doppelter Espresso 3,50 €
Cappuccino? 3,20 €
Caffé americano 2,90 €
Latte macchiato® 3,90 €
Schokolade/Tee
HeiBe Schokolade mit Sahne? 3,90 €
... Mit SchuB + 2,50 €
Darjeeling oder Earl Grey 3,20 €
Griner Tee 3,20 €
Roiboostee 3,20 €

Pfefferminztee 3,20 €
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Getranke

Aquavit

Linie Aquavit
Malteser Kreuz
Jubildums Aquavit

Vodka
Absolut Vodka
Grey Goose

Rum

Bacardi Carta Blanca
Havana Club 3 Jahre
Havana Club 7 Jahret

Gin

Bombay Sapphire
Tanqueray
Saffron

Tequila
el Jimador Blanco
el Jimador Reposado

Likor

Bailey's®

Licor 431
Frangelico!
Amaretto Disaronno
Sambuca Molinari
Southern Comfort!
Grand Marnier!

Obstbrand
Calvados
Framboise
Mirabelle

Williams Birne
Kirschwasser
Obstler

Vieille Orange Etter

Korn
Mackenstedter

2 cl
2cl
2 cl

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
2cl
4 cl
4 cl

2 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2cl

2cl

2,50 €
2,50 €
2,50 €

5,20 €
8,70 €

5,20 €
5,20 €
6,70 €

5,20 €
5,20 €
6,20 €

2,50 €
2,50 €

4,10 €
4,10 €
4,10 €
2,50 €
2,50 €
4,10 €
5,00 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
6,90 €

2,00 €

Grappa

Grappa Chardonnay
Grappa Prosecco
Tsipouro

(griechischer Trester)

Anis/Krauterbitter
Ouzo des Hauses
Ricard?® 18

Pernod?

Fernet Branca/Menta
Ramazzotti

Averna

Jagermeister

Whisky

Ballantines!

Johnny Walker
Glenfiddich 12 Jahre!
Tullamore Dew
Jamesont

Jack Daniel's

Jim Beam

Brandy & Cognac
Osborne Veterano*
Osborne 1034
Cardenal Mendoza
Vecchia Romagna
Metaxa 7 Sterne!
Remy Martin
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2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
4 cl
4 cl
2cl
4 cl
4 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

3,50 €
4,20 €
3,50 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €
2,50 €
4,10 €
4,10 €
2,50 €

5,20 €
5,20 €
7,70 €
5,20 €
5,20 €
5,70 €
5,20 €

4,20 €
4,20 €
6,10 €
4,70 €
4,70 €
7,00 €




Longdrinks / Shooters

Londrinks
Alle 4cl-Spirituosen als Longdrink

- mit 0,2 I-Fl. Schweppes + 3,00 €
- mit 0,2 I-Fl. Thomas Henry® + 3,50 €

- mit Cola, Soda oder Saft + 2,50 €
Specialdrinks
Bombay Sapphire

+ Cucumis Gurkenlimo 0,2 | 8,50 €
Pimm's Cup 0,21 8,50 €
Déja-Vu Tonict.10 0,21 8,50 €
Bombay Sapphire

+ Schweppes Tonic 1 0,2 | 7,50 €
Havana Club 3 afios

+ anjola 0,21 8,50 €

Shooters

Irish Flag'?®

Pfefferminz, Bailey's, Osborne 3,00 €
Berliner Luft 3,00 €

B 5218

Kahlta, Bailey's, Old Pascas 73% 3,00 €

Blowjob!?

Amaretto, Bailey's, Sahne 3,00 €
Mexikaner 3,00 €
Orgasm??

Sambuca, Bailey's 3,00 €
Vodka Ahoi!

Absolut, Ahoibrause 3,00 €

The only time I ever said no to a drink
was when I misunderstood the question.
- Will Sinclair -
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Cocktails

Cosmopolitant

Absolut, Triple Sec, Cranberrynektar,
Limettensaft

9,50 €
Gin Fizz
Bombay Sapphire, Zitronensaft,
Zuckersirup, Limettensaft, Soda

9,50 €
Margarita
el Jimador Blanco, Triple Sec,
Limettensaft

9,50 €
Espresso Martini!
Absolut, Kahlua, Espresso

9,50 €

Whiskey Sour

Jim Beam, Zitronensaft, Zuckersirup
9,50 €

Daiquiri

Havanna Club 3 afios, Limettensaft,
Zuckersirup

9,50 €
White Russian?'?
Absolut, Kahlia, Sahne oder Milch

9,50 €
Cuba Libre!'?®

Havanna Club 3 afnos, Limette, Cola

9,50 €

Pornstar Martini!

Absolut, Passionsfruchtptliree, Passo3,
Limettensaft, Vanillesirup, Prosecco

9,50 €
Negroni!
Bombay Sapphire, Campari,
Martini rosso

9,50 €

Long Island Iced Tea!®
Absolut, Havana Club 3 afios, Bombay
Sapphire, el Jimador Blanco, Triple Sec,
Zitronensaft, Cola

12,50 €

Swimmingpool!?

Absolut, Havanna Club 3 anjos, Blue
Curacao, Kokossirup, Ananassaft, Sahne

10,50 €
Sex on the Beach!
Absolut, Peachtree, Orangensaft,
Cranberrynektar

10,00 €
Shark Attack!

Absolut, Blue Curacgao, Zitronensaft,
Zitronenlimonade, Grenadine

10,50 €
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Cocktails

Piina Colada®

Havana Club 3 afios, Kokossirup,
Ananassaft, Sahne

10,50 €
Caipirinha
Canario Cachaca, Limette, Rohrzucker

9,50 €
Mojito
Havana Club 3 afios, Rohrzucker, Soda,
Limette, frische Minze
9,50 €

Mai Tai!
Havana Club 3 afios, Havana Club Anejo
blanco, Zitronensaft, Triple Sec,
Mandelsirup, Ananassaft

12,50 €
Zombie!
Havana Club 3 afios, Havana Club Anejo
blanco, Old Pascas 73%, Apricot Brandy,
Zitronensaft, Ananassaft, Maracujasirup

12,50 €
Jungle Fever!
Havana Club 3 afios, Licor 43,

Triple Sec, Mangosirup, Zitronensaft,
Maracujanektar

10,50 €
Tequila Sunrise!
el Jimador Blanco, Orangensaft,
Grenadine
9,50 €

Frozen Margarita Strawberry

el Jimador Blanco, Triple Sec,
Erdbeeren, Zitonensaft

10,50 €

Tommy's Margarita
el Jimador Blanco, Limettensaft,
Agavendicksaft

9,50 €
The Buschi
Bombay Sapphire, Limette,
Tabasco, Kokossirup, Ginger Ale

9,50 €
Virgin
Ipanema
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

8,50 €
Virgin Colada®
Ananassaft, Sahne, Kokossirup

8,50 €

Toucan!

Zitronensaft, Orangensaft, Ananassaft,
Maracujanektar, Grenadine, Mangosirup

8,50 €
Pink Panther!?®
Maracujanektar, Orangensaft,
Grenadine, Sahne, Karamelsirup

8,50 €
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WeiBweine

Deutschland

Riesling

P.]. Valckenberg, Rheinhessen
Herrlich unkomplizierter Riesling mit
Aromen von spritzigen Zitrusfriichten,
grinem Apfel und Pfirsich

trocken - saftig - rassig

0,11 4,50€
0,21 7,90 €
0,51 17,50 €
1,01 29,00 €

Maximin Riesling feinherb

Weingut Maximin Griinhaus, Mosel
Traditionsreiches Weingut an der Ruwer,
berihmt durch seine trockenen und
restsiBen Rieslinge, die zu den besten
der Region gehoéren. Grindungsmitglied
des VDP.

feinfruchtig — verspielt - frisch

0,11 5,90 €
0,21 10,50 €
0,51 23,50€
0,751 33,00 €

Grauburgunder

P.]. Valckenberg, Rheinhessen
Absoluter Bestseller von P.]. Valcken-
berg, 1786 als Weinhandelshaus in
Worms gegriindet. Kostlicher Solowein
und vielseitiger Speisebegleiter.
trocken - cremig - rund

0,11 4,50€
0,21 7,90€
0,51 17,50 €
1,01 29,00 €

WeiBer Burgunder

Freiherr von Gleichenstein, Baden
Seit Uber 400 Jahren familiengefiihrtes
Weingut. Konsequentes Qualitdtsdenken
fihrte sie in die Spitzenklasse.

trocken - elegant — nussig

0,11 4,90€
0,21 8,50€
0,51 19,00 €
1,01 32,00 €
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WeiBweine / Roséweine

Frankreich

Viognier

Delas, Cote-du-Rhone
Ausdrucksstarker reinsortierter Viognier.
Geht mit seiner leicht exotischen
Fruchtfille als kleiner schlanker Bruder
des edlen Condrieus von der nérdlichen
Rhone durch.

trocken - aromatisch - anregend

0,11 5,90 €
0,21 10,50 €
0,51 23,50€

0,751 33,00 €

Spanien

Vino Blanco

Emilio Valdon, La Mancha

Die lokale Rebsorte Viura verbindet sich
mit dem bouguetstarken Sauvignon
Blanc zu einem frischen und
beschwingten Trinkvergnigen.

trocken - fruchtbetont - siiffig

0,11 3,90 €
0,21 6,60 €
0,51 14,50 €
0,751 20,00 €

Rosé

Tempranillo Rosé

Bodegas Taron, Rioja

Ein kostlicher moderner Rosé aus 100%
Tempranillo in himbeerfarbenem Ge-
wand und mit ebensolcher Fruchtigkeit.
trocken - fruchtig - frisch

0,11 4,90 €
0,21 8,50 €
0,51 18,90 €
0,751 27,00 €

Italien

Chardonnay

Campagnola, Italien

Unser Allrounder: dieser Chardonnay
wirkt un aufdringlich und leicht nussig
mit sanftem Charakter.

trocken - wenig Saure -

sanft - leicht

0,11 3,60 €
0,21 5,90 €
0,51 13,50€

Cadetto Bianco

Lungarotti, Umbria

Harmonisches Cuvée aus Trebbiano und
Gechetto. Strohgelbe Farbe, blumig
duftetend, rund im Geschmack, frisch
und zart bitter im Abgang.

trocken - sanft - zartfruchtig

0,11 4,90 €
0,21 8,50 €
0,51 18,90 €
0,751 27,00 €
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Rotweine

Italien

Syrah

Feudo Arancio, Sizilien

Urspriinglich an der Rhone angebaut,
fuhlt sich Syrah unter den heiBen,
trockenen Bedingungen Siziliens duBerst
wohl. Hier erzeugt die junge und hoch-
moderne Kellerei Feudo Arancio sud-
landische Genussfreude.

trocken — samtig - kréftig

0,11 4,90 €
0,21 8,50 €
0,51 18,90 €
0,751 27,00 €

Piluna Primitivo

Castello Monaci, Apulien

Das Castello Monaci wurde vor Uber
600 Jahren von franzésischen Monchen
auf der Halbinsel Salento erbaut.
trocken - konzentriert — weich -
dunkel

0,11 5,90 €
0,21 10,50 €
0,51 23,50€
0,751 33,00 €

Montepulciano d'‘Abruzzo Larinum
Farnese, Abruzzen

Es handelt sich hierbei um den beliebten
Charmeur aus den Abruzzen,

produziert von Farnese Vini, die seit
Jahren preisgekronte Qualitat abliefern.
trocken — schmeichelnd - fruchtig

0,11 5,20 €
0,21 8,90 €
0,51 20,00 €
1,01 34,00 €

Spanien

Vino Tinto Tempranillo & Merlot
Emilio Valdon, La Mancha

Die Edition Emilio Valdon steht ftr
typische Rebsortenweine und bietet

den perfekten Einstieg in die Welt der
spanischen Rotweine. In diesem Fall ist
Tempranillo tonangebend, moderat kom-
biniert mit einem kleinen Anteil Merlot.
trocken - wiirzig - ausgewogen

0,11 3,90 €
0,21 6,50 €
0,51 14,50 €
0,751 20,00 €

4M Tempranillo

Bodegas Taron, Rioja

Sanfte slBliche Tannine nach 4-mona-
tiger Lagerung in amerikanischer Eiche
runden diesen eher frischen Rioja wun-
derbar ab und sorgen fiir eine elegante
geschliffene Stilistik.

trocken - rauchig - schokoladig -
beerig

0,11 5,90 €
0,21 10,50 €
0,51 23,50¢€
0,751 33,00 €
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Rotweine

Frankreich

Corbiéres -Bio-

Chateau de Luc, Languedoc
Zusammengeflgt aus Carignan,
Grenache, Syrah und Mourvédre, bis
zu 60 Jahre alte Reben, kurze Reife in
groBen Eichenholzfdassern — kurzum:
ein wunderbarer Corbiéres mit Struktur
und Lange.

trocken — warm - krautrig - lippig

0,11 6,50 €
0,21 12,00 €
0,51 27,00 €

0,751 35,00 €

Merlot

Faucon, Languedoc

Ohne viele Worte - ein wunderbarer
,daily-red" ohne Ecken und Kanten.
Leicht und unkompliziert.

trocken - beerig - ausgewogen

0,11 3,90€
0,21 6,90€
0,51 15,50 €
1,01 28,00 €

Bordeaux Supérieur

Chateau Le Gardera, Bordeaux

Ein klassischer ,kleiner" Bordeaux. Die
aus dem 12-monatigen Barrique-Ausbau
resultierenden Tannine sorgen bei der
Cuvée aus Merlot und Cabernet Sauvi-
gnon fur einen geschmeidigen Hinter-
grund und ordentlich Spannung.
trocken - wiirzig - rostig — dunkel

0,11 5,90 €
0,21 10,50 €
0,51 23,50¢€

0,751 33,00 €

Argentinien

Malbec

Andeluna Cellars, Mendoza

1.300 Meter Uber dem Meeresspiegel
am FuBe der Anden entstehen Weine
auf héchstem Niveau. Hierflir sorgen
die perfekte Kombination von sehr alten
Rebstdcken, den optimalen Klima- und
Bodenbedingungen, die Nutzung neues-
ter Technologien und nicht zuletzt das
Wissen des weltbekannten Onologen
Michel Rolland.

trocken - kraftvoll - wiirzig

0,11 6,50 €
0,21 12,00 €
0,51 27,00 €

0,751 35,00 €
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1. Farbstoffzusatz 2. Konservierungsstoff 3. Antioxidationsmittel 4. Geschmacksverstarker 5. geschwefelt 6. geschwarzt
7. Phosphat 8. MilcheiweiB 9. Koffein 10. Chinin 11. StiBungsmittel 12. Phenylalaninquelle 13. gewachst 14. Haselnlsse

15. Pinienkerne 16. Senf 17. glutenhaltig 18. Slssholz



